

Anna Andrzejczak

---

Od: marek.romanowski@powiat-nowomiejski.pl  
Wysłano: wtorek, 18 stycznia 2022 10:03  
Do: Anna Andrzejczak  
Temat: Interpelacja  
Załączniki: Nowy dokument sformatowany (3).rtf

18. 01. 2022  
STAROSTWO POWIATOWE  
w Nowym Mieście Lubawskim  
2022 -01- 18  
Wpisano: 088/12  
L.Dz ..... Zał. ....  
*BR + Komunikat Powiatowy*  
*Dobry*

*BR.0003.3.2022*

**PRZEWODNICZACY RADY POWIATU NOWOMIEJSKIEGO**  
**Pan Kazimierz Wiśniewski**

**INTERPELACJA**

Szanowny Panie Przewodniczący

Udzielona odpowiedź przez Komendanta Policji jest dla mnie nie satysfakcjonująca, ponieważ nie uzyskałem odpowiedzi na kluczową kwestię a mianowicie: jak w okresie pandemii Komendant Policji skutecznie i jednakowo wobec wszystkich mieszkańców egzekwuje obowiązujące prawo. Z odpowiedzi Pana Komendanta można wywnioskować, że nie posiada on lub nie stosuje skutecznych środków aby to prawo było przestrzegane, trudno bowiem uznać, że ewentualne nałożenie w przyszłości przez Sąd, grzywny w wysokości 5 tysięcy złotych było takim środkiem. Dyskoteka w Gwiździnach jest największą dyskoteką w naszym regionie. Jednorazowo może się na niej bawić kilka tysięcy osób, wstęp w święta kosztował 30 zł. Wobec powyższego ewentualna grzywna w wysokości 5 tys. zł, będzie tylko niewielkim uszczerbkiem w przychodach. Naiwnym jest zatem twierdzenie, że taka kara w tym przypadku spowoduje przestrzeganie prawa.

Wobec powyższego doprecyzowuje moje pytania:

1. Czy Komendant Policji ma narzędzia prawne lub inne, (z odpowiedzi wynika że nie) by skutecznie egzekwować obowiązujące od 15 grudnia 2021 r. prawo tzn.: *wszystkie miejsca do tańczenia, dyskoteki będą zamknięte?* Jeśli tak, to z jakich powodów nie zostały one zastosowane w okresie Świąt Bożego Narodzenia, oraz czy będą stosowane w przyszłości?.
2. Policja kontroluje przestrzegania obowiązku zakrywania nosa i ust, między innymi w sklepach, i tych małych i tych dużych. Dyskoteki mają taki sam status obiektu jak i sklepy. Z jakich powodów tego typu kontroli nie przeprowadza się właśnie w dyskotekach?
3. W dniach 5 i 8 stycznia została przeprowadzona przez Policję wraz z Sanepidem kontrola w dyskotece w Gwiździnach. Proszę o odpowiedź, czy sprawdzano wówczas przestrzeganie obowiązku noszenia maseczek? Ile mandatów nałożono na uczestników imprezy?.

Chcę jeszcze raz jasno podkreślić, że powyższe moje pytania nie wynikają z chęci utrudnienia prowadzenia komuś działalności, ale wynikają przede wszystkim z głębokiego przekonania, że prawo (może i nawet dyskusyjne) powinno być dla wszystkich równe a zatem egzekwowanie jego również dla wszystkich jednakowe. Policja powinna równo traktować, zarówno właściciela małego sklepu jak i właściciela dużej dyskoteki, emerytkę, która zapomniała w Biedronce założyć maseczkę jak i młodego człowieka bawiącego się na dyskotece.

Albo egzekwujemy prawo od wszystkich bez wyjątku, albo od nikogo.

